2

[bookmark: _Hlk54625038]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2025 г.                                                                                                     № 358

О внесении изменений в Положение о департаменте имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о департаменте имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 21 сентября 2018 года № 150 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 августа 2020 года               № 404, от 22 декабря 2021 года № 580, от 18 августа 2023 года № 144), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Департамент подчиняется главе администрации Старооскольского городского округа. Руководство Департаментом осуществляется заместителем главы администрации городского округа (далее - заместитель главы администрации).»;
1.2. Пункты 2.15 - 2.17 раздела 2 исключить;
1.3. В разделе 3:
1.3.1. Подпункт 3.4.3 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Разрабатывает и представляет на утверждение главе администрации Старооскольского городского округа проекты нормативных правовых актов по вопросам приватизации муниципального имущества.»;
1.3.2. В пункте 3.5:
абзац третий подпункта 3.5.2 исключить;
подпункт 3.5.6 изложить в следующей редакции:
«3.5.6. Выступает организатором соответствующих конкурсов, аукционов
по продаже права на заключение договоров по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования.»;
1.3.3. Пункт 3.6 исключить;
1.4. В разделе 4:
1.4.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент возглавляет заместитель главы администрации, назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой администрации Старооскольского городского округа по согласованию с Советом депутатов Старооскольского городского округа.»;
1.4.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Заместитель главы администрации осуществляет руководство Департаментом на принципах единоначалия и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Департамент задач и осуществление им своих полномочий и функций.»;
1.4.3. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Заместитель главы администрации подчиняется непосредственно главе администрации Старооскольского городского округа.»;
1.4.4. В абзаце первом пункта 4.4 слова «Заместитель главы               администрации - начальник Департамента» заменить словами «Заместитель главы администрации».
2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа Белгородской области произвести действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы, в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева

image1.png
.
e